
Муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования 

Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан» 

 

423650, г.Менделеевск, ул.Фомина, 

д.19тел./факс 2-01-31 

E-mail: Roo.Men@tatar.ru 

 

 

Татарстан Республикасы 

Менделеев муниципаль районы 

Башкарма 

Комитеты мәгариф идарәсе 

Муниципаль казна учреждениясе» 

 

423650,Менделеев шәһәре, Фомин ур., 

19, тел./факс 2-01-31 

E-mail: Roo.Men@tatar.ru 

 

      №  273                                                                                                          От 13.10.2017 г.   

                                

                             

ПРИКАЗ    

Об организации отдыха 

детей в  период осенних каникул  

2017-2018 учебного года 
 

        В целях реализации государственной политики в области защиты детства, 

создания необходимых условий для организации отдыха, оздоровления детей, 

обеспечения их занятости в 2017 году, на основании приказа Министерства 

образования и науки Республики Татарстан  № под-422/17 от 15.03.2017 г. «Об 

организации отдыха детей в 2017 г.», в соответствии с подпрограммой  

«Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи Республики 

Татарстан на 2014-2020 годы», постановления Кабинета Министров 

Республики Татарстан  «Об утверждении государственной программы 

«Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение 

эффективности реализации молодежной политики в Республике Татарстан на 

2014-2020 годы №73 от 07.02.2014 г, Постановления Исполнительного 

комитета Менделеевского муниципального района № 234 от 24.04.2017 г.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить программу организации отдыха детей в период осенних каникул 

2017-2018 учебного года (приложение 1). 

2. Руководителям  общеобразовательных организаций: 

2.1. Организовать отдых и оздоровление детей в пришкольных лагерях с 

дневным пребыванием  в соответствии с программой отдыха детей в 2017 г, 

утвержденной приказом МКУ «Управление образования Исполнительного 

комитета Менделеевского  муниципального района Республики Татарстан» от 

25.04.2017 г. за № 145 «Об организации отдыха детей в 2017 г.». 

2.2. Принять необходимые меры для первоочередного обеспечения отдыха и 

оздоровления детей-сирот;  детей, оставшихся без попечения родителей; детей-

инвалидов, детей из малообеспеченных, неполных, многодетных семей, детей 

из семей беженцев и вынужденных переселенцев, детей из семей 

военнослужащих, пострадавших в вооруженных конфликтах. 

2.3. Взять под личный контроль охват всех безнадзорных детей и учащихся, 

состоящих на учете в отделе по профилактике правонарушений и преступлений   

mailto:Roo.Men@tatar.ru
mailto:Roo.Men@tatar.ru


РОВД организованными формами отдыха и занятости, предусмотрев в 

пришкольном лагере квоту для этой категории детей на бесплатной основе по 

ходатайствам РОВД, комиссии по делам несовершеннолетних. 

2.4. Принять необходимые меры по обеспечению сохранности жизни и 

здоровья детей в период осенних каникул. 

2.5. Утвердить режим работы пришкольных лагерей, в т.ч график работы 

сотрудников (педагогов, работников кухни, МОП) образовательных 

организаций в период  осенних каникул с привлечением педагогических 

работников к педагогической, организационной и другой работе. 

2.6. Предусмотреть в программе организации работы пришкольных лагерей с 

дневным пребыванием детей занятия  для   детей  по подготовке к экзаменам.  

2.7.  Обеспечить работу пришкольных лагерей продолжительностью в 7 дней: 

30,31 октября и 1,2,3,4,5 ноября 2017 г.    

2.8. Оплату  работы персонала  пришкольных лагерей в праздничные дни 

произвести согласно Трудового кодекса Российской Федерации. 

2.9. Назначить ответственных лиц по соблюдению Закона «Об охране труда», 

проведения инструктажей  с детьми и персоналом  пришкольных лагерей с 

дневным пребыванием детей. 

2.10. Обеспечить   представление  информации к 20 октября  2017 г. в МКУ 

«Управление образования Исполнительного комитета Менделеевского района 

Республики Татарстан» на электронный адрес: nazira66-66@mail.ru по  

прилагаемой  форме (приложение  2).  

2.11. Предоставить план мероприятий с обучающимися в период осенних 

каникул до 16 октября 2017 года (приложение 3) в отдел воспитания по 

электронному адресу nazira66-66@mail.ru 

2.12.  До 8 ноября  2017 года заместителям директоров по воспитательной  

работе общеобразовательных организаций предоставить  отчет о проделанной 

работе в период осенних  каникул  в отдел воспитания по электронному адресу 

nazira66-66@mail.ru 

3. Директору  МБУ  ДО «Центр детского творчества» Менделеевского 

муниципального   района Республики Татарстан Сафаргалину А.Н.: 

3.1. Открыть временные объединения для учащихся, не охваченных 

пришкольными лагерями.  

3.2. Усилить туристско-краеведческую  и экскурсионную работу, организуя 

посещение  исторических мест, в том числе Аллеи героев, краеведческого 

музея, музея АО «Химзавод им. Л.Я.Карпова». 

3.3. Подготовить и реализовать районную  программу организации осенних 

каникул. 

4.  Контроль за исполнением  данного приказа возложить на заместителя 

начальника по воспитательной работе Сафаргалиева Э.Р. 
 

  Начальник                                                                                      Д.А. Сапожников 
 

 
Исп. Волкова Н.М. 

2-11-04 

mailto:nazira66-66@mail.ru
mailto:nazira66-66@mail.ru
mailto:nazira66-66@mail.ru


                                                                              Приложение  1 к приказу  

МКУ «Управление образования ИК ММР РТ»  

№273   от 13.10.2017 г  

                                                 

ПРОГРАММА 

отдыха,  оздоровления, занятости детей и подростков в период осенних каникул 2017 года по 

управлению образования Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

 
1.Оздоровительные пришкольные лагеря  с дневным пребыванием детей 

№ 

п/п 

Наименование лагерей 

 

  

Осень 

7 дней 

(30, 31.10 - 1,2,3,4,5.11.2017 г.) 

1. Средняя школа№1 60 

2. Средняя школа№2 45 

3. Средняя школа№3                                                    60 

4. Средняя школа №4                                                   60 

5 Гимназия №1 20 

6. Средняя школа №7  20 

 Всего по городу: 

 

265 

7. Абалачевская СОШ 10 

8. Бизякинская СОШ 10 

9. Енабердинская СОШ 10 

10 Ижевская СОШ 20 

11. Ильнетская СОШ 15 

12. Камаевская ООШ 15 

13. Монашевская СОШ 20 

14. Псеевская СОШ 15 

15. Старо-Гришкинская ООШ 15 

16. Тат.Челнинская  ООШ 10 

17. Тихоновская СОШ 15 

18. Тураевская  СОШ 20 

 Всего по селу: 175 

 Итого по району по пришкольным лагерям  440 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                           



Приложение 2  к приказу МКУ «Управление 

образования ИК ММР РТ»  

№ 273  от 13.10.2017 г  

 

  

                                            

Оперативная информация  

об организации отдыха детей в пришкольном лагере с дневным пребыванием в 

МБОУ_____________, смена с 30, 31октября и  1-5 ноября 2017 г. 

 

№ Наименование показателей Пришкольный 

лагерь с дневным 

пребыванием 

 Численность детей, охваченных отдыхом, из них:  

1 - дети старше 15 лет  

2 - дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей  

3 - дети-инвалиды  

4 - дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев  

5 - дети из малообеспеченных семей  

6 - дети безработных  

7 - дети жертвы вооруженных и межнациональных конфликтов.  

 экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий  

8 - дети, состоящие на учете в ОВД  

9 - дети прибывшие с территории Украины  

   

   

 Численность работников профильной смены из них:  

I Педагоги-воспитатели  

2 Вожатые  

3 Психолог  

4 Культорганизатор (педагог организатор)  

5 Медицинские работники  
 

                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  к приказу МКУ «Управление 

образования ИК ММР РТ»  

№ 273  от 13.10.2017 г  

 

 

 

 

План мероприятий с обучающимися во время осенних каникул в общеобразовательных 

организациях _________муниципального района 

 

 
№  

п/п 

ОО Название 

мероприятия 

Сроки 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственное 

лицо 

      

 
 

 


